¹²⁹⁹ Parum est quod non dimittis: adhuc et Deo mentiris. Conditio posita est, fixa est lex: Dimitte, sicut dimitto. Ergo non dimittit, nisi dimittas. Dimitte, sicut dimitto. Petenti vis ut dimittatur tibi, petenti dimitte. Preces istas Iurisperitus coelestis dictavit: non te fallit; secundum coeleste ius posce: dic: *Dimitte, sicut et nos dimittimus*; et fac quod dicitis. Qui mentitur in precibus, beneficio caret: qui mentitur in precibus, et perdit causam et invenit poenam. Et si aliquis mentitur **Imperator**, cum venerit, convincitur quia mentitur; quando autem tu orando mentiris in ipsa oratione convinceris. Non enim Deus ut te convincat testes ad te quaerit. Qui tibi dictavit preces, advocatus est tuus: si mentiris, testis est tuus; si non te corrigis, iudex erit tuus: Ergo et dic, et fac. . Quia si non dicitis, contra ius petendo non impetras: si autem dicitis et non facis, etiam mendacii reus eris. Non est qua versus iste transeat, nisi quod dicitis impleatur.

¹³⁰⁰ Cum ergo esuriret, ut nostis, ait illi tentator: *Si Filius Dei es, dic lapidibus istis ut panes fiant*. Et respondit tentatori, docens te respondere tentatori. Ad hoc enim pugnat **imperator**, ut milites discant. Quid respondit? *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo Dei*.

¹³⁰¹ Audierunt quod debuerunt: sed non fecerunt quod debuerunt. Quid audierunt? Quia dixi: *Veritas liberabit vos*; attendistis vos quia non servitis homini, et dixistis: *Nemini servivimus unquam*. *Omnis: Iudaeus et Graecus, dives et pauper, honoratus et privatus, imperator et mendicus, Omnis qui facit peccatum, servus est peccati. Omnis*, inquit, *qui facit peccatum, servus est peccati*.

¹³⁰² quandoquidem diviti propter perfectionem hoc Dominus **imperavit**, dicens: *Vis esse perfectus? Vade, vende omnia quae habes, et da pauperibus*.

¹³⁰³ Adversus eos quidem qui voracitatem a Domino Deo **imperatam** Petro arbitrantur, facile est disputare. Primo, quia etiamsi ad litteram velimus accipere quod dictum est: *Occide, et manduca*; non occidere et manducare peccatum est, sed immoderate uti donis Dei, quae tribuit ad usus homini.

Sermón 149, 5: Quizá por esto también se dijo a Pedro: *Mata y come*, es decir, para que no se atuviese ya a las observancias judías; en ningún modo como si se le hubiese ordenado el hartón de tripa y la torpe voracidad¹³⁰⁴.

Sermón 149, 15: Queda todavía por averiguar qué significa: *No sepa tu mano izquierda lo que hace tu derecha* y, respecto al amor a los enemigos, saber por qué a los antiguos parece haberseles dado licencia para adiar a los enemigos, mientras que a nosotros se nos manda amarlos¹³⁰⁵.